[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

РОВЕНСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

04.08.2023                                      № 283                                       р.п. Ровное

Об осуществлении аккредитационного мониторинга

       В соответствии с письмом министерства Саратовской области от 27.07.2023 № 01-26/4817 Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Минпросвещения РФ, Минобрнауки РФ  в 2023 году проводится аккредитационный мониторинг по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Мауталиева Рината Вячеславовича, главного специалиста отдел образования,  муниципальным координатором по вопросу осуществления аккредитационного мониторинга муниципальной системы образования, организаций, имеющих государственную аккредитацию по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования и систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных показателей (консультирование, техническая поддержка образовательных организаций, контроль за внесением данных в информационную систему),
2.Руководителям общеобразовательных организаций Ровенского муниципального района в срок до 4 августа 2023 года определить из состава администрации ответственных лиц за осуществление аккредитационного мониторинга, внесение данных в информационную систему
и систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением аккредитационных показателей.
 Руководителям общеобразовательных организаций:
3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования                                                А.С. Мухатаева